



## Ministeren

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

I brev af 29. april 2014 har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen (DF) stillet mig følgende spørgsmål:

### Spørgsmål nr. 503 (alm. del )

Vil ministeren på baggrund af artiklen "Mænd og kvinder adskilt til muslimsk event på universitet", Jyllands Posten den 27. april 2014, venligst indhente en redegørelse fra Syddansk Universitet herom, således at det sikres, at noget lignende ikke finder sted igen. Ministeren bedes ligeledes oplyse, om andre universiteter eller uddannelsesinstitutioner tillader kønsadskilte møder, og i givet fald med hvilke begrundelser?

### Svar

Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Videregående Uddannelser har indhentet en redegørelse om sagen fra Syddansk Universitet. Universitetet har oplyst følgende i redegørelsen:

*"Universitetets lokaler anvendes naturligvis primært til universitetsrelaterede formål, men de kan lånes uden beregning af medarbejdere, indskrevne studerende og personaleorganisationer, hvis lokalerne ikke benyttes i forbindelse med universitetets ordinære virksomhed.*

*Hvis et arrangement ikke er et naturligt led i universitetets virksomhed, kan ledige lokaler udlejes på vilkår, som ikke er konkurrenceforvridende i forhold til de virksomheder, hvis forretningsområde det er at udleje lokaler, arrangere møder, konferencer og lign.*

*I forbindelse med det konkrete arrangement den 24. april 2014 var det en indskreven studerende, som lejede lokalet. Universitetet spurgte ved reservationen ind til arrangementet og fik oplyst, at der intet kontroversielt var herved, og universitetets undersøgelser gav heller ingen indikationer herpå. Oplysningerne fra lejer indikerede ingen steder, at der ville være tale om et kønsadskilt arrangement, men omhandlede derimod, at foredragsholderen, Kamal Saleh, ville tale om islam som en fredelig religion.*

*Arrangementet var således ikke et universitetsarrangement, men universitetets rolle var at udleje et lokale. Universitetet spurgte ind til arrangementet hos lejer, men lejer oplyste ikke universitetet loyalt om, at der ville være tale om et kønsadskilt arrangement. Hvis universitetet havde fået de korrekte oplysninger fra lejer, ville universitetet naturligvis ikke have udlejet lokalet, idet*

21. maj 2014

Uddannelses- og  
Forskningsministeriet

Slotsholmsgade 10  
1216 København K  
Tel. 3392 9700  
Fax 3332 3501  
Mail [ufm@ufm.dk](mailto:ufm@ufm.dk)  
Web [www.ufm.dk](http://www.ufm.dk)

CVR-nr. 3404 2012

Ref.-nr. 14/007754-04



*et kønsadskilt arrangement ikke er i overensstemmelse med universitetets holdning.*

*Denne sag har i øvrigt givet universitetet anledning til at igangsætte en revision af universitetets regelsæt om udleje af lokaler, så en lignende situation ikke kan opstå i fremtiden."*

Jeg er glad for at universitetet klart tilkendegiver, at det ikke vil udleje til kønsadskilte arrangementer og er derfor også tilfreds med universitetets svar i denne sag.

Jeg har ikke kendskab til, at der har fundet lignende arrangementer sted ved andre universiteter og lægger til grund, at der har været tale om et enkeltstående tilfælde.

Jeg mener på den ene side, at universiteterne som centrale viden- og kulturbærende institutioner i videst mulige omfang skal være åbne for arrangementer, der understøtter den offentlige debat. På den anden side skal universiteterne naturligvis være meget opmærksomme på, hvilke arrangementer de lægger lokaler til.

Med venlig hilsen

Sofie Carsten Nielsen